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Besvarelse af spørgsmål nr. 858 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 858 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. april 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 858 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Kan ministeren ud fra oplysningerne i artiklen ”Mordet på 
Kents søster i 97' blev aldrig opklaret: Nu vil Rigspolitiet 
undersøge sagen med ny dna-metode” fra www.tv2nord.dk den 
24. februar 2024, bekræfte, at politiet påtænker at anvende 
genetisk slægtsskabssøgning i efterforskningen af det omtalte 
drab på Bornholm i 1997?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Bornholms Politi, der har oplyst, at politikredsen påtænker 
at anvende genetisk slægtsskabssøgning i den videre 
efterforskning af det i artiklen omtalte drab. Sagen indgår i et 
testforløb i National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK) i 
forbindelse med brug af DNA-baseret slægtskabssøgning.  
 
Rigspolitiet har endvidere til brug for besvarelsen indhentet en 
udtalelse fra NSK, der om slægtskabssøgning generelt har 
oplyst, at der er iværksat et arbejde i Nationalt Kriminalteknisk 
Center (NKC), som har til formål at teste, hvilke kompetencer 
og sagsskridt der er en forudsætning for at kunne foretage 
slægtsskabssøgning i Det Centrale DNA-profilregister og 
muliggøre anvendelse af eventuelle positive søgninger i politiets 
efterforskninger.   
 
Som led i testfasen udføres slægtskabssøgninger i dag manuelt i 
særligt udvalgte verserende straffesager af meget alvorlig 
karakter, idet det ikke på nuværende tidspunkt er muligt for 
politiet at foretage automatiserede søgninger efter mulige 
slægtninge i DNA-registret.” 

 
Der henvises desuden til Justitsministeriets besvarelse af 15. februar 2024 
af spørgsmål nr. 586 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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